РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
( третий созыв)
РЕШЕНИЕ

15.03.2019  года	 с. Крыловка      	                                        № 129

О внесении изменений в решение муниципального комитета Крыловского сельского поселения от 12.11.2018 № 117 «О налоге на имущество физических лиц на территории Крыловского сельского поселения на 2019 год»

В соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налоге на имущество физических лиц», главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации, экспертным заключением от 22.01.2019г. № 20-эз, руководствуясь  Уставом  Крыловского сельского поселения, принятого решением Муниципального комитета Крыловского сельского поселения № 220 от 26.01.2015 года муниципальный комитет Крыловского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение муниципального комитета Крыловского сельского поселения от 12.11.2018 № 117 «О налоге на имущество физических лиц на территории Крыловского сельского поселения на 2019 год» следующие изменения и дополнения:
- в п. 1 решения слова «с 1 января 2018 года» исключить;
- в п. 5 решения слова «ст. 7.1 Закон Приморского края от 29.12.2004 №206-КЗ «О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края» исключить;
-  подпункт 1 п.5.3. читать в следующей редакции:
 «1) квартира, часть квартиры или комната;»
- подпункт 2 п.5.3. читать в следующей редакции:
«2) жилой дом или часть жилого дома;»
-пункт 5.4. читать в следующей редакции:
«5.4. Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406  Кодекса за исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах налогообложения.»
-пункт 5.5. читать в следующей редакции:
«5.5. Лицо, имеющее право на налоговую льготу, представляет заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»
- пункт 6 – исключить;
- пункт 7 читать в следующей редакции:
«7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования  и распространяется на правоотношения возникшее с 01 января 2018года.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
3. Контроль над исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету муниципального комитета Крыловского сельского поселения.

Глава Крыловского сельского поселения                           		      И.С. Ахременко